
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-80/19  
Датум: 23.07.2019. године 
 
 

На основу члана 70. став (1) и (4), а у вези са чланом 69. став (2) тачка а), Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), на основу члана 
16. став (1) Правилника о поступку јавних набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра 
Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 7/18), на основу члана 59. и 82. став 
3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 
36/19), те члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени гласник Oпштине Оштра 
Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  доноси: 
 
 
 

О Д Л У К У 
о поништењу поступка јавне набавке 

 
 

I. 
Поништава се поступак јавне набавке под називом: „Редовно одржавање и заштита локалних 
и некатегорисаних путева у 2019. години“ – други обновљени поступак, који је покренут 
Одлуком овог Органа, број: 02-020-71/19 од 02.07.2019. године и објављен на порталу јавних 
набавки, обавјештењем број: 1158-7-3-26-3-11/19. 
 

II. 
Законски основ за поништење поступка јавне набавке из тачке I. ове Одлуке прописан је 
чланом 69. став (2) тачка а) Закона о јавним набавкама, односно до крајњег рока није 
достављена ниједна понуда. 
 

III.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Oпштине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 
 
 

Образложење 
 

Други обновљени поступак јавне набавке под називом: „Редовно одржавање и 
заштита локалних и некатегорисаних путева у 2019. години“ – други обновљени поступак 
покренут је поступком конкурентског захтјева, Одлуком број: 02-020-71/19 од 02.07.2019. 
године. Обавјештење о овој јавној набавци, број: 1158-7-3-26-3-11/19, објављено је на 
порталу јавних набавки 02.07.2019. године.  

 
 Тендерска документација била је доступна за преузимање на порталу јавних набавки, 
те је исту преузело 7 понуђача. До рока за пријем понуда (22.07.2019. године до 11:00 часова) 
није пристигла ниједна понуда.  
 

 



Комисија именована за ову јавну набавку је засиједала 22.07.2019. године те је дала 
препоруку да се у складу са чланом 69. став (2) тачка а), Закона о јавним набавкама донесе 
одлука о поништењу предметног поступка набавке.   

 
У складу са наведеним, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 
Поука о правном лијеку: 
 

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду 
одредби Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на 
начин и у роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 

Достављено: 
 Начелнику, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
       Драган Станар 


